
г. Челябинск, пр. Ленина, 59
Резолютивная часть решения оглашена 14 марта 2016 года.
В полном объеме решение изготовлено __ марта 2016 года.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее - Комиссия) в
составе:
Председателя Комиссии:    - <…> – заместителя руководителя Челябинского УФАС
России;
Членов Комиссии    - <…> – начальника отдела антимонопольного контроля
Челябинского УФАС России
- <…> – главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля
Челябинского УФАС России;
рассмотрев материалы по жалобе ИП <…> на действия (бездействие) ГУП
Челябинской области Пансионат с лечением «Карагайский бор» при проведении
запроса котировок на закупку мяса и мясных продуктов № 31603304728,
выразившиеся в необоснованном отклонении заявки ИП Волковой С.И., в
присутствии представителя ГУП Челябинской области Пансионат с лечением
«Карагайский бор»,

УСТАНОВИЛА:

В Челябинское УФАС России 03.03.2016 поступила жалоба ИП <…> на действия
(бездействие) ГУП Челябинской области Пансионат с лечением «Карагайский бор»
(далее — заказчик) при проведении запроса котировок на закупку мяса и мясных
продуктов № 31603304728, выразившиеся в необоснованном отклонении заявки ИП
Волковой С.И.
Уведомлением от 09.03.2016 № 46-04-18.1/16 о поступлении жалобы на действия
заказчика рассмотрение жалобы рассмотрение жалобы назначено на 14 марта
2016 года на 16-00.
На рассмотрение жалобы представитель заказчика представил возражения по
доводам жалобы, а также информацию о том, что по результатам проведенного
запроса котировок на закупку мяса и мясных продуктов № 31603304728, на
основании протокола заседания закупочной комиссии от 19.02.2016 (размещенный
на сайте http://zakupki.gov.ru/ 20.03.2016), заказчиком 01.03.2016 заключен договор
поставки № Д(КП) -001-010316.

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
антимонопольный орган рассматривает жалобы: на действия (бездействие)
юридического лица, организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги,
проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством
Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и
проведении закупок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд.



В соответствии с частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке,
установленном настоящей статьей, допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», со дня такого размещения, за исключением случаев, предусмотренных
настоящим Федеральным законом.
В соответствии с частью 5 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в случае, если
заключение договора не осуществлено по результатам торгов, либо в случае
признания торгов несостоявшимися обжалование действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном
настоящей статьей, допускается в течение трех месяцев со дня подведения итогов
торгов либо в случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого
размещения.
Заявителем жалоба направлена в Главное контрольное управление Челябинской
области 02.03.2016 вх. № 889 на 12 день, то есть с нарушением срока
установленного частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.
Комиссией установлено, что по результатам проведенного запроса котировок на
закупку мяса и мясных продуктов № 31603304728 протокол заседания закупочной
комиссии от 19.02.2016 размещен на сайте http://zakupki.gov.ru/ 20.03.2016.
Договор с победителем запроса котировок на закупку мяса и мясных продуктов №
31603304728 заключен заказчиком на 10-й день.
Таким образом, Комиссия считает необходимым прекратить рассмотрение
жалобы ИП <…> на действия (бездействие) ГУП Челябинской области Пансионат с
лечением «Карагайский бор» при проведении запроса котировок на закупку мяса
и мясных продуктов № 31603304728, выразившиеся в необоснованном отклонении
заявки ИП <…> в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

    Руководствуясь частью 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:
 
Прекратить рассмотрение жалобы ИП <…> на действия (бездействие) ГУП
Челябинской области Пансионат с лечением «Карагайский бор» при проведении
запроса котировок на закупку мяса и мясных продуктов № 31603304728 в порядке
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Председатель Комиссии                                                                              <…>
 Члены Комиссии                                                                                         <…>
                         
                                                                                                                       <…>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 



 

 

 

Исп.: <…>
Тел.: 8 (351) 266-68-84

 


